МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

(МКУ «УО» ПМР)

П Р И К А З

 15 августа  2022   № 88а

с. Владимиро-Александровское

О создании Совета молодых педагогов Партизанского

муниципального района

В целях  активизации работы с молодыми педагогами образовательных

учреждений Партизанского муниципального района,  оказания методической и

информационной поддержки деятельности молодых педагогов,

совершенствования их работы, повышения мастерства и профессионализма,

творческого роста и развития

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о Совете молодых педагогов Партизанского

муниципального района (Приложение).

2. Создать Совет молодых педагогов Партизанского муниципального района.

3. Назначить куратором Совета молодых педагогов Партизанского

муниципального района старшего методиста (Дмитракову).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

    директора  (Кириловская).

Директор                       Ю.И.Чульская

Приложение

к приказу МКУ «УО» ПМР

от 15.08.2022 №88а

Положение о Совете молодых педагогов

Партизанского муниципального района

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Совет молодых педагогов Партизанского муниципального района (далее – Совет) – создан

для решения задач в сфере муниципального образования, связанных с закреплением

молодых специалистов в педагогических коллективах образовательных учреждений

Партизанского муниципального района, созданием условий для роста

профессионального мастерства, удовлетворения профессиональных и социальных

запросов молодых педагогов.

1.2. Совет в своей деятельности руководствуется принципами добровольности,

равноправия всех его членов, самоуправления, законности, гласности.

2. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ СОВЕТА

2.1. Основной целью является выражение интересов молодых педагогов, создание

условий для их профессионального роста и закрепления в образовательных

учреждениях.

2.2. Задачами Совета являются:

– создание условий для адаптации молодых педагогов к специфике профессиональной

деятельности;

– обеспечение научно-методической поддержки молодых педагогов;

– создание доступной информационной среды для привлечения, закрепления

молодых педагогов в образовательных учреждениях и решения актуальных

профессиональных проблем.

3. ФУНКЦИИ  СОВЕТА

3.1. Участвует в определении основных направлений общественной работы с

молодыми педагогами.

3.2. Проводит мониторинг проблем, возникающих в профессиональной деятельности

молодых педагогов и оказывает помощь в их решении.

3.3. Организует проведение семинаров, круглых столов,

конкурсов и смотров педагогического мастерства молодых педагогов.

3.4. Способствует созданию оптимальных условий для самореализации молодого

педагога.

3.5. Активизирует участие молодых педагогов в исследовательских проектах, научно-

практических конференциях, семинарах, конкурсах.

3.6. Осуществляет знакомство и обмен опытом между молодыми педагогами,

работающих в образовательных учреждениях.

4. СОСТАВ СОВЕТА И ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТЫ

4.1. В состав Совета входят молодые педагоги (до 35 лет) со стажем работы не более

5 лет.

3.2.  Курирует работу Совета методическая служба МКУ «УО» ПМР, куратор назначается

приказом МКУ «УО» ПМР.

3.3.  Членами Совета избирается председатель Совета.

3.4. Куратор и председатель осуществляют организацию и руководство всеми

видами деятельности Совета.

3.6. Заседания Совета проводятся по утвержденному плану работы на учебный год.

3.7. Форма организации работы Совета – заседание в очной и

(или) дистанционной форме с применением современных информационных

технологий.

3.8. Заседания проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в

квартал, в том числе не реже двух раз в год в очной форме.

3.9. Совет ведет следующую документацию:

- план работы Совета;

- протоколы заседаний, решения.

- банк данных о молодых педагогах.

5. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ЧЛЕНОВ СОВЕТА

5.1. Молодые педагоги имеют право:

- избирать и быть избранным руководителем Совета;

- получать консультацию у членов Совета, куратора и наставников молодых педагогов;

- вносить предложения по совершенствованию деятельности Совета;

- принимать участие в составлении плана работы Совета на учебный год;

5.2. Молодые педагоги должны:

- регулярно посещать заседания Совета;

- выполнять поручения председателя и решения Совета;

- участвовать в мероприятиях, организуемых Советом.